Quantitativo o entità totale IVA esclusa: Il servizio dovrà garantire la realizzazione di n. 5 edizioni bimestrali del perio-

dico, secondo quanto indicato nel capitolato d’oneri, per un tiratura complessiva di 72.000 copie per edizione. 
 IMPORTO A BASE D’ASTA Euro 150.000,00 (centocinquantamila/00) IVA esclusa 
 DURATA DELL’APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE Mesi: 10, decorrenti dalla data di sottoscrizione del con-

tratto. 
 Cauzioni e garanzie richieste: Cauzione provvisoria pari al 2% dell’importo totale posto a base d’asta; Dichiarazione di

[...]

3 del 28/01/2011. 

3.Forma dell’appalto Appalto di servizi di cui all’art. 3, comma 10, del D. Lgs. 163/06. 
 4.Luogo di prestazione del servizio Area Fiera Vinitaly 2011 Verona, Italia. 
 5.Importo dell’appalto Euro 600.000,00 (seicentomila/00)+IVA; oltre Euro 12.000,00 (dodicimila/00) per oneri di sicu-

rezza, non soggetti a ribasso. 
 6.Descrizione del Servizio Categoria del Servizio: 871 (servizi pubblicitari). CPV 79950000-8 CIG: 09023491F3 
 7.Oggetto dell’appalto Realizzazione del padiglione della Campania al VINITALY 2011 in Fiera Verona dal 07

[...]

163/2006, dovrà essere prestata, all’atto della presentazione dell’offerta, una garanzia 
provvisoria, con le modalità e le condizioni stabilite nel Disciplinare di gara, valida per tutto il periodo di vincolatività 
dell’offerta, di importo pari ad Euro 25.280,00 = (venticinquemiladuecentottanta/00) eventualmente ridotto in ragione di 
quanto stabilito nel predetto articolo 75; modalità e condizioni di escussione della garanzia provvisoria sono stabilite nel 
Disciplinare di gara. 

L’aggiudicatario dovrà prestare una cauzione definitiva a garanzia di tutti gli obblighi contrattuali, ai sensi dell’art.

[...]

Pena l’esclusione dalla gara, ciascun concorrente (impresa singola/R.T.I./Consorzio) deve soddisfare, anche ai sensi di 

quanto stabilito nel Disciplinare di gara, le seguenti condizioni:  
 a)aver realizzato, cumulativamente nel biennio solare 2008-2009, un fatturato specifico per la prestazione di servizi di 

manutenzione hardware, non inferiore a Euro 1.700.000,00 = (unmilionesettecentomila/00), IVA esclusa. 
 Se il concorrente non è in grado, per giustificati motivi, di presentare le referenze richieste, può provare la propria capa-

cità economica e finanziaria mediante qualsiasi altro documento considerato idoneo da Consip S.p.A., ai sensi dell’art.